O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base na Lei 546/2017,

DECRETA:

Art.  1º.  CONCEDER,  Aos  servidores  ocupantes  do  cargo de  motorista,  lotados  na  Secretaria
Municipal de Saúde, ajuda de custo, no valor de $485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais) para
atender às despesas com alimentação em viagem.

§  1º  A  ajuda  de  custo  a  que  se  refere  o  caput  deste  artigo,  destina-se  a  subsidiar  despesas
alimentares dos servidores ocupantes dos cargos de motorista da Secretaria Municipal de Saúde,